АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2020 года №207
«О внесении изменений в постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 18 августа 2017 года №156 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Дичнянского сельсовета на субсидирование некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений»
В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов Дичнянского сельсовета Курчатовского района, в соответствии с положениями постановления Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года №541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 года №1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»), учитывая предложение Курчатовской межрайонной прокуратуры от 29.04.2020г №33-2020, Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Дичнянского сельсовета на субсидирование некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, утвержденный постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 18.08.2017г №156 (далее – Порядок):

1) Пункт 5 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В случае если субсидии предоставляются в целях реализации национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, необходимо определить цели предоставления субсидий с указанием наименования соответствующего национального проекта (программы).»;
2) Пункт 7 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

« в случае если субсидия предоставляется в порядке возмещения затрат (недополученных доходов) и не предусмотрено заключение соглашения (договора) о предоставлении субсидии, получатели субсидий должны соответствовать следующим требованиям:
- у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области в соответствии с правовым актом;

- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района в сети «Интернет».

Глава Дичнянского сельсовета

Курчатовского района                                                                       В.Н. Тарасов